bidang Perundangan Islam (Syariah). Beliau juga adalah merupakan

pendakwah dimesjid Badar di Dair Atiah. Syaikh Wahbah Az-Zuhaili dilahirkan

di Bandar Dair Atiah, Utara Damaskus, Syiria pada tahun 1932 M dari

pasangan Mustafa dan Fatimah binti Mustafa Sa’adah, beliau wafat pada hari

sabtu, tanggal 23 syawal 1436 H/ 8 Agustus 2015 M. Ayah beliau berpropesi

sebagai pedagang sekaligus seorang petani.

Syaikh Wahbah Az-Zuhaili belajar di Universitas Damaskus selama 6

tahun, dan lulus pada tahun 1952, dengan cemerlang. Kemudian Syaikh

Wahbah Az-Zuhaili melanjutkan pendidikan Islam di Universitas al-Azhar yang